ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

«13» февраля   2014г.                                 № 1                                         г.Новошахтинск
	Председатель:
	Мэр города И.Н. Сорокин;

	Заместитель председателя комиссии:
	первый заместитель Главы Администрации города С.А.Бондаренко;

	Секретарь:
	заместитель Главы Администрации города по  вопросам экономики М.В. Ермаченко.

	Присутствовали члены комиссии, 5 человек:

	Коденцова Т.В.
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Туркатова Е.И.
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города  по вопросам ЖКХ и транспорта;

	Авраменко Т.Г.
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города.

Приглашенные:
	Воронина В.В.
	начальник отдела экономики Администрации города;

	Овсянников Л.П.
	начальник УСЗН Администрации города;

	Сикач Л.П.
	директор МКУ «УЖКХ».

Повестка дня:

1. О реализации:

- долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» за 2013 год, за весь период действия программы.

-долгосрочной городской целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2013 годы» за 2013 год, за весь период действия программы.
Докладчик:
Овсянников Л.П. - начальник Управления социальной защиты населения Администрации города.

2. О реализации:

- долгосрочной городской целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2011-2015 годы» за 2013 год, за весь период действия программы;

-долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство города Новошахтинска на 2012 – 2015 годы» за 2013 год, за весь период действия программы;
-долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы» за 2013 год за весь период действия программы;

-долгосрочной городской целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Новошахтинска на 2012-2015 годы» за 2013 год за весь период действия программы.
Докладчик:

Сикач Л.В. - директор МКУ «УЖКХ»;
По первому вопросу

СЛУШАЛИ:
 Овсянникова Л.П. -  начальника Управления социальной защиты населения Администрации города (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Воронина В.В. – в связи с изменением бюджетного законодательства и утверждением постановления Администрации города от 20.09.2013 №1144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска», реализация долгосрочных городских и ведомственных целевых программ прекращена с 01.01.2014, за исключением полномочий, возникающих в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчетов об их реализации за 2013 год и весь период реализации программ.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию начальника Управления социальной защиты населения Администрации города Овсянникова Л.П.
2. Начальнику Управления социальной защиты населения Администрации города Овсянникову Л.П. своевременно утвердить отчеты о реализации долгосрочных городских целевых программ за 2013 год и весь период реализации программ.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
По второму вопросу

СЛУШАЛИ:
Сикача Леонида Викторовича  - директора  МКУ «УЖКХ» (текст выступления прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин И.Н., Бондаренко С.А., Солоницин М.В., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию директора МКУ «УЖКХ» Сикача Л.В.
2. Директору МУК «УЖКХ» Сикачу Л.В. своевременно утвердить отчеты о реализации долгосрочных городских целевых программ за 2013 год и весь период реализации программ.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ Солоницина М.В.
Председатель комиссии                                                         И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко
Утверждаю:

Мэр города

__________И.Н.Сорокин

«____»____________2014г.

Повестка дня

 о рассмотрении отчётов о реализации долгосрочных городских целевых программ
 за 2013 год, за весь период действия программ

«13» февраля 2014.                  10.00 часов                                      Малый зал

    Администрации города

	№ п/п
	Тема доклада
	Докладчик

	1
	2
	3

	1.

	О реализации за 2013 год, за весь период действия долгосрочных городских целевых программ:

- «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы»,

-«Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2013 годы».
	Овсянников Л.П. - начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

	2.
	О реализации за 2013 год, за весь период действия долгосрочных городских целевых программ:

-«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2011-2015 годы»,

-«Благоустройство города Новошахтинска на 2012 – 2015 годы»,

-«Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы»,
- «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Новошахтинска на 2012-2015 годы».
	Сикач Л.В. - директор  МКУ «УЖКХ» г.Новошахтинска

Заместитель Главы Администрации

по вопросам экономики                                                                                 М.В.Ермаченко
ТЕЛЕФОНОГРАММА

Вы приглашаетесь 13 февраля 2014 года в 10.00 часов в Малый зал Администрации города Новошахтинска на заседания Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска

Вопросы:
1. О реализации:

- долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» за 2013 год, за весь период действия программы.

-долгосрочной городской целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей города Новошахтинска на 2011-2013 годы» за 2013 год, за весь период действия программы.
Докладчик:
Овсянников Л.П. - начальник Управления социальной защиты населения Администрации города.
2. О реализации:

- долгосрочной городской целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в городе Новошахтинске на 2011-2015 годы» за 2013 год, за весь период действия программы;

-долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство города Новошахтинска на 2012 – 2015 годы» за 2013 год, за весь период действия программы;

-долгосрочной городской целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2011-2020 годы» за 2013 год за весь период действия программы;

-долгосрочной городской целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Новошахтинска на 2012-2015 годы» за 2013 год за весь период действия программы.
Докладчик:

Сикач Л.В. - директор МКУ «УЖКХ»;
Заместитель Главы Администрации

по вопросам экономики                                                                                 М.В.Ермаченко
PAGE